
www.HUNUNPA.cz : Jetel plazivý

1

Je to vytrvalá bylina se silným kůlovým kořenem a větvitým oddenkem,...

Čeleď
Bobovité

Popis
Je to vytrvalá bylina se silným kůlovým kořenem a
větvitým oddenkem, s lodyhami poléhavými až
plazivými a kořenujícími, 10 – 30 cm dlouhými, na
konci vystoupavými. Listy jsou dlouze řapíkaté a
zdánlivě jen přízemní, trojčetné, složené z lístků
přisedlých elipčitých, 10 – 20 mm dlouhých, na konci
tupých a na okrajích skoro až k dolejšku jemně
zoubkovaných, ozdobených světlou příčnou skvrnou.
Palisty jsou veliké, blanité a srostlé. Květenství stojí na vzpřímených stopkách, jež jsou delší než listy.
Je kulatě hlávkovité, asi 20 mm v průměru, složené ze 40 – 80 kvítků, jejichž stopky jsou delší než
listeny.

Stanoviště
Louky, pastviny, trávníky, okraje cest, parky, hřiště (snáší sešlapávání).

Rozšíření
Celkově v Evropě až po přibližně 70° severní šířky, Sibiř, Dálný východ, Přední Asie, zavlečen a
zplaněn takřka po celém světě.


